

SRC/PROD. SERV.



"Año de la Atención Integral a la Primera Infancia"

Vice-Ministerio de Planificación y Desarrollo

Dirección de Planificación y Sistema de Salud

Programación de los Insumos de la Producción Intermedia Nivel Especializado

TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE DEL Año 2017.



Servicio Regional de Salud Metropolitano.

Gerencia de Area: REGION 0.

Establecimiento: HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS.

Área de Servicio	Unidad de Medida	Meta Programada		Meta Lograda Trimestral	Inversión	Costo Unitario
		Anual	Trimestral			
Servicio de Consulta Externa	Consultas	87591	22686	24977	47.752.630,02	1.911,86
Primera Vez		9689	2490	5450	10.505.578,60	1.927,63
Subsecuente		77902	20196	19527	37.247.051,42	1.907,46
Servicio de Emergencia	Consultas	82770	21437	21782	68.664.006,77	3.152,33
Servicio Hospitalización	Egresos	10232	2606	1203	67.998.570,61	56.524,17
Servicio de Medicina General		951	258	120	6.799.857,06	56.665,47
Servicios de Cirujías Ambulatoria			810	374	21.079.556,89	56.362,45
Servicio de Cirugía		3332	625	277	15.639.671,24	56.460,90
Servicio de Ginecobstetricia						
Servicio de Pediatría		1443	358	168	9.519.799,88	56.665,47
Servicio de Cardiología		625	163	84	4.759.899,94	56.665,47
Servicio de Gastroenterología		296	85	36	2.039.931,30	56.664,75
Servicio de Endocrinología		337	88	48	2.039.957,12	42.499,10
Otros		837	219	96	6.119.897,18	63.748,92
Servicios de Apoyo Diagnostico		383313	94929	142479	47.059.029,25	330,29
Análisis de Laboratorio	Análisis	229846	56310	46548	25.858.086,61	555,51

SRC/PROD. SERV.



"Año de la Atención Integral a la Primera Infancia"

Vice-Ministerio de Planificación y Desarrollo

Dirección de Planificación y Sistema de Salud

Programación de los Insumos de la Producción Intermedia Nivel Especializado

TRIMESTRE JULIO-SEPTIEMBRE DEL Año 2017.



Servicio Regional de Salud Metropolitano.

Gerencia de Area: REGION 0.

Establecimiento: HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS.

Área de Servicio	Unidad de Medida	Meta Programada		Meta Lograda Trimestral	Inversión	Costo Unitario
		Anual	Trimestral			
Servicio de Imágenes	Imágenes	153467	38619	95931	21.200.942,64	221,00
Odontología (BUCO MAXILO FACIAL)		49258	11932	.	9.265.489,41	3.017,09
Actividades Promoción y Educación para la Salud	Intervenciones	9896	2361	2659	5.022.485,03	1.888,86

Información Adicional Hospitalaria

Camas Disponibles	218
Porcentaje Ocupacional	88%
Días Pacientes	15577
Promedio Días Estada	12,95
Productividad	551,84
Costo por Egreso	56.524,17
Costo Día Pacientes	11.039,82
Formulario Evaluación Hospitales/y.a.	